
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

COPIA

DETERMINAZIONE

Registro generale n. 673

N. 6 del 11-06-2020

AREA SERVIZI E AFFARI GENERALI

 Determinazione AREA SERVIZI E AFFARI GENERALI n.6 del 11-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 1

Oggetto: BANDO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE
FINALIZZATO  AD ACQUISIRE COMPETENZE DI BASE PER ATTIVITA'
DI BABY SITTER PER LA FASCIA DI ETA' 0/14 ANNI - RISULTANZE
ISTRUTTORIE.



IL RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI E AFFARI GENERALI

Premesso che:
- per effetto della chiusura dei servizi educativi dell’infanzia e delle scuole di ogni ordine e
grado, stabilita con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 4 marzo 2020, a
decorrere dal 5 marzo 2020, è sorta l’esigenza, che l'Amministrazione comunale pone fra i
propri obiettivi prioritari, di sostenere la ripresa del lavoro da parte di famiglie con figli,
promuovendo a tal fine varie tipologie di servizio da assicurare nel territorio;

- le recenti previsioni normative prevedono, fra gli altri istituti a sostegno delle lavoratori e
delle famiglie, la possibilità di fruizione di un bonus specificamente finalizzato all’acquisto di
servizi di baby-sitting;

- con determinazione dirigenziale n. 328 del 20/05/2020, il Comune di Impruneta (Capofila
per conto della Conferenza educativa zonale) ha prorogato al 31/12/2020 l’Elenco baby sitter
della zona fiorentina sud-est (fascia di età 0/6 anni);

- l’Amministrazione comunale di Figline e Incisa Valdarno, con deliberazione della Giunta
comunale n. 84 del 4 giugno 2020, ha deciso di procedere all’organizzazione di apposito
corso di formazione finalizzato ad innalzare la qualità professionale delle operatrici/operatori
privati impegnate/i nell’ambito della cura e dell’assistenza di minori, al fine di aiutare le
famiglie nella ricerca e nella scelta di baby sitter per la fascia di età 0/14 anni ed agevolare
l’incontro fra la domanda e l’offerta di lavoro.

Considerato che la suddetta Delibera di Giunta n. 84/2020 più specificatemente ha stabilito di
procedere ad effettuare un avviso pubblico per stabilire i requisiti utili per la partecipazione al
suddetto corso di formazione, fissandone la scadenza al 10/06/2020 - ore 12,30.

Considerato altresì che:
alla scadenza del termine perentorio per la formazione dell’elenco, sono pervenute n. 37·
domande;
si è conclusa l'istruttoria delle istanze di partecipazione, da parte del competente ufficio,·
al fine di verificarne l'ammissibilità alla luce dei requisiti richiesti dal bando;
è stato predisposto un elenco degli ammessi, che risultano essere n. 24, come da elenco·
conservato in atti d'ufficio;
che sono state escluse n. 13 domande, di cui n. 8 di non residenti e n. 5 di soggetti non in·
possesso del titolo di studio.

Ritenuto quindi di prendere atto, con il presente provvedimento, del suddetto elenco che
prevede l’ammissione delle n. 24 domande che rispettano i requisiti.

Dato atto che:
- il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la D.ssa Ilaria
Occhini, Dirigente dell'Area Servizi e Affari generali;

- è stato verificato il rispetto dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 riguardo al conflitto di
interesse in capo al Responsabile del Procedimento e ai titolari degli uffici competenti ad

Determinazione AREA SERVIZI E AFFARI GENERALI n.6 del 11-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 2

Oggetto: BANDO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE
FINALIZZATO  AD ACQUISIRE COMPETENZE DI BASE PER ATTIVITA'
DI BABY SITTER PER LA FASCIA DI ETA' 0/14 ANNI - RISULTANZE
ISTRUTTORIE.



adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale.

Visti:
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 99 del 19/12/2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione e il Documento Unico di Programmazione per gli anni
2020-2022;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2020, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2020-2022;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.Lgs. n. 118/2011.

Richiamato il Decreto sindacale n. 2 (R.G. n. 4) del 19/02/2020 con cui è stata attribuita alla
sottoscritta l’incarico dirigenziale di Responsabile Area Servizi e Affari generali;

DETERMINA

1) Di prendere atto che:
alla data di scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di·
partecipazione al corso di formazione finalizzato ad acquisire competenze di base per
attività di baby sitter per la fascia di età 0/14 anni, sono pervenute n. 37 istanze;
sono stati ammessi n. 24 candidati (come da elenco conservato in atti di ufficio), in·
possesso dei requisiti stabiliti dal bando, e non sono stati ammessi n. 13 candidati, di cui
n. 8 di non residenti e n. 5 non in possesso del titolo di studio.

2) Di dare atto che è stato provveduto a fornire opportuna comunicazione agli interessati.

3) Di dare atto che il presente provvedimento è conforme ai contenuti risultanti dalla “griglia”
di controllo di cui alla Determinazione del Segretario Generale n. 1 del 02/01/2020.

4) Di dare atto:
dell'assenza di conflitti di interesse in capo allo scrivente Responsabile del procedimento·
in oggetto;
che il presente provvedimento non contiene dati personali;·
che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;·
che il presente atto è conforme ai contenuti risultante dalla griglia di controllo, di cui alla·
determinazione del Segretario generale n. 1 del 2 gennaio 2020.

5) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa e che
pertanto, ai sensi dell’art. 183 comma 7 del TUE,L non deve essere trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario ai fini dell’apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria.

6) Avverso  la  presente  determinazione  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  innanzi  al
TAR  Toscana  nei tempi e nei modi previsti dalla normativa vigente.

Inoltre si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e
la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. 18/08/2000 n.
267.

Figline e Incisa Valdarno, li 11-06-2020
Il Responsabile

Determinazione AREA SERVIZI E AFFARI GENERALI n.6 del 11-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 3



f.to Dott.ssa OCCHINI ILARIA

Determinazione AREA SERVIZI E AFFARI GENERALI n.6 del 11-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 4



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
e

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 147-bis, comma 1 e Art. 151, comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e se ne attesta la relativa
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Figline e Incisa Valdarno, lì
Il Responsabile

f.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Determinazione AREA SERVIZI E AFFARI GENERALI n.6 del 11-06-2020 COMUNE DI FIGLINE E INCISA
VALDARNO

Pag. 5

Oggetto: BANDO DI PARTECIPAZIONE AL CORSO DI FORMAZIONE
FINALIZZATO  AD ACQUISIRE COMPETENZE DI BASE PER ATTIVITA'
DI BABY SITTER PER LA FASCIA DI ETA' 0/14 ANNI - RISULTANZE
ISTRUTTORIE.


